
 
PERSPEKTYWA FINANSOWA NA LATA 2004 – 2006  

 
„Modernizacja infrastruktury autobusowej transportu publicznego na terenie gmin Będzin, 
Dąbrowa Górnicza i Sosnowiec”. 
Projekt współfinansowany przez  Unię Europejską w ramach Zintegrowanego Programu Operacyjnego 
Rozwoju Regionalnego (ZPORR), (Działanie 1.6 Rozwój transportu publicznego w aglomeracjach). 
W ramach projektu odnowiono 22 linie autobusowe poprzez: zakup 72 niskopodłogowych autobusów, 
modernizację 48 przystanków autobusowych w Będzinie, 171 w Sosnowcu oraz 161 w Dąbrowie 
Górniczej, a ponadto budowę instalacji sygnalizacji świetlnych, budowę pętli autobusowej, oraz 
przebudowę dworca autobusowego w Sosnowcu. Całkowita wartość projektu: 73.275.612,54 PLN,   
w tym wartość dofinansowania z EFRR: 29.406.650,09 PLN. 
 
„Eurocamping Błędów: baza biwakowo – campingowo – rekreacyjna przy  
ul. Żołnierskiej 130 w Dąbrowie Górniczej – Błędowie”.  
Projekt współfinansowany przez Unię Europejską w ramach ZPORR (Działanie 3.2. Obszary 
podlegające restrukturyzacji) oraz ze środków Budżetu Państwa. W wyniku realizacji projektu powstała 
kompleksowa baza biwakowo-campingowo-rekreacyjnej o wysokim standardzie. Całkowita wartość 
projektu: 4.207.085,96  PLN, w tym dofinansowanie z EFRR: 1.574.470,18 PLN. 
 
Projekt „Sokrates-Comenius” wspierający inicjatywy mające na celu podniesienie jakości edukacji 
szkolnej i promowanie świadomości wymiaru europejskiego w procesach edukacyjnych. W ramach 
projektu zrealizowano wizyty partnerskie, robocze oraz studyjne dyrektorów, nauczycieli i uczniów za 
granicą. Wartość projektu: 205.646,55PLN, finansowanie: 100% (Program Socrates-Comenius) 
 
„Miasta Bezprzewodowe/Usługi zaawansowane dostępu bezprzewodowego dla mieszkańców 
miasta”. 
Projekt realizowany w ramach programu europejskiego INTERREG IIIC polegał na współpracy 
międzynarodowej pomiędzy 6 partnerami: 

• Miasto San Sebastian (Hiszpania) – lider projektu 

• Agencja rozwoju gospodarczego Stuttgartu (Niemcy), 

• Agencja rozwoju gospodarczego Emilia-Romagna (Włochy) – ERVET 

• Agencja rozwoju gospodarczego ERNACT (Irlandia Północna), 

• Miasto Oulu (Finlandia), 

• Gmina Dąbrowa Górnicza (Polska). 
Współpraca regionów i miast uczestniczących w projekcie miała na celu promowanie, upowszechnianie 
usług bezprzewodowych i sposobów ich wykorzystania w życiu codziennym. 
Budżet projektu ogółem 1 111 372,00  Euro, w tym dofinansowanie EFRR: 56 550,00 Euro. 
 
5 projektów stypendialnych:  

• 3 projekty pn. Stypendium - drogą do matury, 

• 2 projekty pn. Stypendium drogą do dyplomu dla Dąbrowian, Europejskie Studia Studenckie,   
współfinansowanych ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego, w ramach Zintegrowanego 
Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego, Działanie 2.2. Wyrównywanie szans edukacyjnych 
poprzez programy stypendialne.  
Całkowita wartość projektów: 381.908,98 PLN, finansowanie: 100 % (EFS oraz budżet państwa). 
 
"Wspólnie dla Miasta" 
„Wspólnie dla Miasta" to projekt mający na celu upowszechnianie dobrych praktyk trzeciego sektora na 
terenie Dąbrowy Górniczej. Jego realizacja pozwoliła uruchomić Punkt Doradztwa Merytorycznego dla 
dąbrowskich stowarzyszeń i fundacji ( organizacji pozarządowych ) oraz przeprowadzić serię działań 
związanych z upowszechnianiem idei ekonomii społecznej i współpracy międzysektorowej poprzez 
funkcjonowanie Ośrodka Partnerstwa Lokalnego. 
Realizacja tych działań była możliwa dzięki otrzymaniu dotacji w ramach konkursu grantów w projekcie 
"Upowszechnianie ekonomii społecznej w Polsce na podstawie doświadczeń PIW EQUAL", 
finansowanego przy udziale środków Europejskiego Fundusz Społecznego. Fundacja Fundusz 
Współpracy, pełniąca rolę Krajowej Struktury Wsparcia (KSW) Programu Inicjatywy Wspólnotowej 
EQUAL, przyznała wnioskowi przygotowanemu przez Biuro Organizacji Pozarządowych środki w 
wysokości 85 tys. zł. Więcej na temat projektu na stronie ngo.dabrowa-gornicza.pl  
 
„Budowa ekranu akustycznego wzdłuż ul. Staszica w Dąbrowie Górniczej”  
Instytucja Zarządzająca Sektorowym Programem Operacyjnym Transport na lata 2004 – 2006 
(Ministerstwo Rozwoju Regionalnego) w dniu 12 listopada 2008 roku podjęła decyzję o możliwości 

http://www.ngo.dabrowa-gornicza.pl/program-wspolpracy/program-wspolpracy/39-program-wspolpracy-JST-z-NGO/214-wspolnie-dla-miasta--upowszechnianie-dobrych-praktyk-trzeciego-sektora


składania wniosków o dofinansowanie projektów, których realizacja sfinansowana została w latach 2004 
– 2008, w ramach dodatkowego naboru zgodnego z celami priorytetu I i II w/w programu. 
W ramach Priorytetu 2 Bezpieczniejsza infrastruktura drogowa, Działania 2.2 Usprawnienie przejazdów 
drogami krajowymi przez miasta na prawach powiatu SPO Transport w dniu 19.12.2008r. złożono 
wniosek o dofinansowanie projektu pn. „Budowa ekranu akustycznego wzdłuż ul. Staszica w Dąbrowie 
Górniczej”, którego realizacja została zakończona w  2005 roku. 
Przedmiotem projektu była budowa ekranów akustycznych wzdłuż drogi krajowej nr 94  
i ul. Staszica na terenie miasta Dąbrowa Górnicza na odcinku od skrzyżowania ul. Staszica z ul. 
Świerkową w kierunku Sosnowca, o długości 1270,2 m i wysokości 7m z paneli aluminiowych EKO-I i 
szkła akrylowego Plexiglas Soundstop. 
Całkowita wartość Projektu wyniosła 6.361.266,53 PLN, w tym wydatki kwalifikowalne  
w wysokości: 4.261.266,53 PLN oraz warunkowe dofinansowanie z Europejskiego Funduszu Rozwoju 
Regionalnego w kwocie nieprzekraczającej: 3.195.949,89 PLN. 
W dniu 31.12.2008r. podpisano umowę o dofinansowanie projektu natomiast w dniu 26.08.2009r. po 
weryfikacji wniosku o płatność końcową podjęto decyzję o przyznaniu warunkowego dofinansowania 
projektu pn. „Budowa ekranu akustycznego wzdłuż ul. Staszica w Dąbrowie Górniczej”, które zostanie 
przekazane w sytuacji pojawienia się oszczędności w danym priorytecie programu. 
W dniu 01.07.2010r. Ministerstwo Infrastruktury zatwierdziło do wypłaty kwotę w wysokości 500.000,00 
PLN, gdyż w wyniku realizacji rozliczenia Programu, w ramach działania 2.2, powstały oszczędności 
pozwalające na dokonanie refundacji poniesionych wydatków do wysokości wskazanej kwoty. 
 

     
 
 
 

 


